Pemilihan sampel berdasarkan asrama haji embarkasi mengindikasikan bahwa

kondisi geografis atau sosiologis jemaah haji yang dikaitkan dengan kultur

budaya menunjukkan perbedaan respon yang berbeda dalam menilai kepuasan

pelayanan haji. Penelitian kepuasan pelayanan haji di dalam negeri (Indonesia)

2018M/1439H ini mengambil sampel pada 13 asrama haji embarkasi yang ada di

seluruh Indonesia

Pemilihan sampel berdasarkan asrama haji embarkasi mengindikasikan bahwa

kondisi geografis atau sosiologis jemaah haji yang dikaitkan dengan kultur

budaya menunjukkan perbedaan respon yang berbeda dalam menilai kepuasan

pelayanan haji. Penelitian kepuasan pelayanan haji di dalam negeri (Indonesia)

2018M/1439H ini mengambil sampel pada 13 asrama haji embarkasi yang ada di

seluruh Indonesia Jumlah sampel masing-masing sebagai berikut: (1) responden

pendaftaran jemaah haji reguler sebanyak 650 responden; (2) responden

keberangkatan jemaah haji reguler, sebanyak 650 responden; dan (3) responden

kepulangan jemaah haji reguler, sebanyak 650 responden. Jumlah seluruh

responden dalam survei ini sebanyak 1.950 responden. Berikut adalah hasil

survey kepuasan haji dalam negeri tahun 2018.

Gambar 8. Indeks Kepuasan Layanan Haji Dalam Negeri Tahun 2017-2018

Indeks Kepuasan Pelayanan Haji Di Indonesia di singkat IKPHDI Tahun
2017M/1438H sebesar 84,46, dan IKPHDI Tahun 2018M/1439H sebesar 87,21

ada kenaikan sebesar 2,75.